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ÖZET
Bu çatışmada Beden Eğitimi öğretmenlerinin,spor federasyonları il temsilcilikleri ile olan ilişkilerinin

bel irlenmesi amaçlanmıştır. Bu araştırmada, 16 soıııdan oluşan 450 adet anket hazırlanarak, Elazığ ve
cevre illerdeki beden eğitimi öğretmenlerine gönderilmiş, geri dönen 360 tane anket
değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Elde edilen veriler Windows SPSS 10 Ol paket programı analiz
edilmiş, istatistikselolarak yüzde, frekans ve ağırlıklı ortalamaları alınarak değerlendirilmiştir.

Anlamlı bulunan sonuçlar tablolar balinde gösterilmiştir.

Beden eğitimi öğretmenlerinin spor federasyonları il temsilciliklerinden talepleri, "araç-gereç,
malzeme ve spor organizasyonları" konusunda olduğu, Beden Eğitimi öğretmenlerinin spor
federasyonları il remsilciliklerinden bulLUıdukları taleplerin "yelerii" oranda karşılanmadığıill

belirtiler. Beden Eğitimi öğretmenlerinin genel çoğunluğu "il temsilciliklerinin Beden Eğitimi ve
Spor Yüksekokulu mezunu olması" gerektiğini ve öğretmenlerin "çok azı" il temsilciliği

görevinde bulundukları tespit edilmiştir.

Sonuç; olarak Beden Eğitimi öğretmenleri, il temsiıCilerinden görevlerini yerine getirirken taleplerin
"az ve çok az " oranda karşılanması ile birlikte kendileriyle de işbirliği yapılması beklentisi içerisinde
olmaları ideal spor ortamın oluşturulması açısından bir "koordinasyon eksikliği" olarak değerlendirile

bilinir. Beden Eğitimi öğretmenleri ile spor federasyonları il temsilcilikleri arasıııda sağlanacak

koordinasyon okul federasyon ve kulüp sporlarının gelişiminin yanı sıra Türk sporuna önemli
katkıda buluna bilineceği söylene bilinir.

ABSTRACT
With this survey, it is aimed lo show tbat the relationship between physical education teachers and
sport federations city agents. 450 polls, each indudes 16 questions, have been prepared and sent to
the physical education teachers in Elazığ and the eity around Elazığ. 360 polis sent back by the
teaehers, have been evaiuated. Data 's have been analyzed using Windows SPSS ıo.O i package
program and evaluated percentage, frequency, average of weight statistically. Meaningful outcomes
have been shown on tables.
it has been fixed that physical edueation teachers'" demands from the federations are on equipments
and sport organizations, the demands of the teachers haven't met sufficieut1y, most of the teaehers
have wanted the agents of the city federation must consist of the physical educatian ıeachers or the
people graduated from institution of bigher education and very few of [he teachers have been
eınployed as agenls of eity representative.
To sum up, it can be evaluated deficiency of cOQl'dination while the agents of the federations
penonning their job, as weıı as meeting "ery few of the physical education teachers demands, the
teachers hope to eooperate with the city agents of the federation to build an ideal sport atmasphere. It
can be said that the coordination between the teachers and the eity federarion, in addition to improving
school federation and dap spoı1s, it wiıı alsa give a great help to iınprove Turkish sport.



GİRıŞ

Dünyada spor. milli ve milletler arası alanlardaki çok yönlü etkinliğini sürdürmektedir. Bu
nedel1ıe bütün toplumlar spor alanında başarılı olabilmek için büyük çaba sarf etmektedirler (9). Sror
alanında başarı. büyük ölçüde spor politikalarının tesriti ve bu politibların uygulanması, spor hizmeı

ve faaliyetlerinin sevk ve idaresini yüklenen spor adamlarına. sror alanında görev yapmakta olan
kurumlara ve bu kurumların birbirleriyle koordineli bir biçimde çalışmalarında gösterecekleri
performansa bağlı olduğu açıktır. Toplııın öğretmenlerdengün geçtikçe daha fazla şeyler beklemeye
başlamıştır(S).

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği;okul öncesi ilk ve orta öğretim kurumlanmn Beden
Eğitimi ve Spor dersleriyle, okul içi ve okul dışı etkinliklerine ait egitim, öğretim, yönetim ve
yöulendirme görevleri.ni yerine gelimıek le yükümlü, özel bir ihtisas mesleğidir(7). Beden Eğitimi

dersleri ile amaçlarında da göıülecegi gibi genel eğilimin bir tamamlayıcısı ve parçası olarak yarar
sal1amakla beraber, ülke sporuna çok yüksek potansiyel ve uygun yaş gruplarıyla, taban ve
kaynaklık yapacak şekilde kesitti spor branşlarına yönlendirme çalışmaları da yapılmaktadır. O
halde okullardaki Beden Eğitimi öğretmenlerinin sadece Beden Eğitimi derslerini okutan bir kişi

olarak görülmemesi gerekir. Çünkü öğrencilerinders dışı sportif faaliyetlere çekilmeleri suretiyle ülke
sporunun alt yaptsının oluşturulması ve bu oluşumun en önemli uygulayıcıları olması

bakımıııdan kuşkusuz Beden Eğitimi öğretmenleri(5)önemli bir yer tutmakladır/ar.

Beden Eğitimi Öğretmenleri, sporun topluma benimsetilmesi, ülke sporunnn
gelişebilmesi için görevlerini yaparken, ayni amaca hizmet eden diğer teşkilatlarla da iletişim kunnak
istemeleri gayet doğaldır. O halde Beden Eğitimi Öğretmenlerinin "Federasyonların temsilcisi olan
spor il temsilcileri ile" insansal paylaşım ve ortaklık kunnanm söz konusu olduğu çift yönlü iletişim

(3) içerisine gill11ek istemelerinden daha doğal bir şeyolmadığı düşünülebilir.

Kurulan iletişimde içerik ve hisler boyutu da iletigimin niteliğini belirlemede önemli rol
oyuamakradır{6). İletişimin etkili olması şı.irhesiz ilişkilerin de daha sıcak olmıısını

saglayacaktır."Çiinkü insanların ihtiyaç ve isteklerini tek baslarına karşdamaya yeterli
olamadıkları gerçeğinden doğan örgütler, toplumun ihtiyaç duyduğu mal ve hizmetleri ürennek
maksadıyla faaliyette bulunan teknik, ekonomik ve sosyal sistem!erdir. Ancak bu sistemlerin içinde
yer alan insanlar arasında karışık ve anlaşılması güç biıtakım münasebetler her zaman söz
konusudur"( 10). İşte bu noktada insan ilişkileri önemli bir roloynamaktadır.

"insan ilişkileri terimi; her çeşit görevdeki (isletme, devlet yönetimi, sosyal kulüpler, okunar
ve aile gibi) insanların, karşılıklı etkileşimlerini belirlemek için kullanılır. Teşkilatların

biçimsel yapılan içinde cereyan eden bu etkileşimleri anlamak, ahenkli ve verimli bir çalışma

ortamının kurulmasına yardımcı olınaktadIr"(1 O). Spor yöneticisinin de teşkilatın amaçlarına

ulaşmasında gerek teşkilat içi, gerekse teşkilatlar arası koordınasyonu sağlamada lider kişi konumunda
olması sebebiyle, yöneümde insan il i Ş kile ri konusu üzerinde ehemmiyetle durulması gerekmektedir.

"Sporun" ilerlemiş (ilkeler seviyesine ulaşabilmesi ıçin. Miııi Eğitim Bakanlığına bağlı

olarak çalışmakta olan Beden Eğitimi Öğretmenleri ile GSiM arasındaki ilişkinin önemli bir yere haiz
olduğu bir gerçektir.(3)

Beden eğitimi öğretmenlerinin faaliyet alanlarını iki ana başlık altında toplamak
mümkündür. i - Ülke sporuna yönelik etkinlikleri 2- Genel eğitime yönelik etkinlikler. Bu etkinlikler
de beş gruba ayrılarak incelenmiştir. Bunlar; Bilimsel Etkııılik, Eğitim Etkinliği, Sportif Etkinlik,
Politik Etkinlik, Sosyal Etkinlikler (4) şeklinde sıralamak mümkündür.

Beden eğitimi öğreuneninin sosyal etkinlik alanını okulla ilgili ancak beden eğitimi

faaliyetleri ile doğrudan ilgisi olmayan konularda görev alması seklinde açıklayabiliriz. Bu görevler
içinde, çeşitli konferans ve benzeri faaliyetler. ortak faaliyetler, grup çalışmaları, ögrenci velileri ile
işbirliği, öğrenci danışmanlık hizmetleri, diğer kol öğretmenleri i ie işbirliği gibi konulan saymak
mümkündür(1).

Dünyada spor. milli ve milletlerarası alanlardaki çok yönlii etkinliğini sürdüımektedir. Bu
nedenle bütün toplumlar spor alanında başardı olabilmek için büyük çaba sarf etmektedirler(II).
Spor alanında başan, büyük ölçüde spor politikalarının tespiti ve bu politikaların uygulanması, sror
hizmet ve faaliyetlerinin sevk ve idaresini yüklenen spor adamlanna, sror alanında görev yapmakta
olan kurumlara ve bu kurumların birbirleriyle koordineli bir biçimde çalışmalarında gösterecekleri
perfoımansa bağlı olduğu acıktır.



Beden eğitimi öğretmenlerinin okul içi ve okul dişi eğitim ve öğretim faaliyetlerini yüıütürken
iletişimde oldukları birçok kurum bulunmaktadır. Beden eğiLimi öğretmenleri ile Federasyon il
Temsilcileri arasındaki gerekli koordınasyonun sağlanması Türk sporunun gelişimine olumlu yönde
etki edeceği düşüncesinden hareketle Bu çalışmada, Beden eğitimi öğretmenlerinin, gönüllü spor
birlikleri i ie ilişkilerinin belirlenmesi amaçlanmışLır.

illerde spor faaliyetleriyle meşgulolmak üzere valilerin sorumluluğu altında o ilde yapılacak

olan spor faaliyetlerinin i i g i i i federasyonları i i e uyumlu çalışabilme ve bu federasyonlann taşra

bağlamdarını sağlayabilme amacıyla t'uhri olarak görev yapan spor dalı temsilcilerinin görevlerini ve
atanma şekillerini düzenlemektire 12). İl tcmsilcisi tlde yapıhnası programa alınan ve federasyonca da
tasdik edilen yarışmaları sağlıklı ve sorunsuz bir şekilde yapılması için tüm tedbirleri alır.

Federasyondan gelen yazılara tenkide maruz kalmadan gereğini yapmak, birlikte çalışacağı

komitelerini tespit etmek, Miııi Eğitim Müdürlüğünün, özel veya diğer kurumların branşı ile i19i i i
yapmak isteyecekleri organizasyonlarda ayni düzen içerisinde gerçekleştirmek, oluşturdtığu

komitelerle, Gençlik Ye Spor İl Müdürlüğü Spor Şubesiyle koordineli olarak çalışmaktır.

il spor dalı temsilcilerinde, ilgili oldukları spor dalında sporcu. Antrenör, hakem veya
yöneticilik yapmış, spor çevresinde tanınmış ve iyi eğitim alınış olma gibi nirelikler aramr. İt spor dalı

temsilcisi atamalan, federasyon başkanları seçiminden sonra en geç iki ay içerisinde dört yıllık

süreyle görev yapmak üzere yapılır. Federasyon başkanları seçiminin öne alınması halinde il spor dalı

temsilcisi ataması da bnna göre yapılır. İl spor dalı temsilcisi atamalarıyla ilgili duyurular, il
müdürlüklerince müracaatlarından on gün önce il müdürlüğü ilan panolarında ilan edilmek
suretiyle yapılır. il spor dalı temsilcisi olmak isteyen ve bu maddede belirtilen niteliklere sahip
olanlar bulundukları ilin il müdürlüğüne dilekçe ile müracaat ederler. İl müdürlükleri müracaatlan
değerlendirir ve nitelikleri uygun olanların adaylıklarını kabul ederek il başkanının onayına sunar.
Adaylar arasından birisi il müdüıünLin teklifı ve il başkanının onayı ile il spor dalı temsilcisi olarak
atanır. Ataması yapılan il spor dalL temsilcisinin adi soyadı ilgili federasyon başkanlığına

bildirilir. ilde faalolmayan spor dallarında il spor dalı temsilcisi ataması yapılmaz. Ancak. faal
olunması halinde il spor dalı remsilcisi ataması belirtildiği şekilde yapılır. İl spor dalı temsilinin
altında görev yapmak üzere, il spor dalı temsilcisinin uygun gölÜşü il müdülÜnün teklifi ve il
başkanının onayı ile il spor dalı temsilci yardımcısı ataması yapılır (13).

19.4.2004 rarihli ve 24731 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanan Spor Dal ı

Temsilcilerinin Görevleri Madde 7"de belirıilmiştir. Bu görevler şöyledir; a)
Federasyonlann görevlerine uyumlu olarak mahalli spor temaslarının programlarmı yliıütürler ve
ylilÜtüımesini izleyip denetlerler. b) Spor teşekküllerinin, sporcuların spor temasları programın ilgili
federasyonun faaliyet programı ile çeşitli kurulu.şlar tarafından düzenlenecek spor temasları programını

ve bütçe imkanlarını göz önünde bulundurarak bağdaştırmak smetiyle mahalli spor temasları

programını hazırlar. il ve ilçe müdürlüğünün onayından sonra uygular, denetler. Sonuçlarının

tescilini sağlar. c) Genel Müdürlü genelgelerinin, il müdürlüğü ıle birlikte spor reşekküııeri ile ilgili
kUluluşlara iletilmesini sağlar. d) Spor teınasları içinde yer alan tüm fahri antrenör, monitör, hakem
gibi spor teması görevlilerine dair eğitim hizmetlerini, federasyonları ile işbirliği yaparak
programlar ve yürütür. c) Spor mevzuatının uygulanmasından çıkacak aksaklıklardan dolayı

gerekli gördükleri mevzuat düzenlemesi için önerilerde bulunurlar. 1) Mahalli spor temaslarının tüm
kayıtlarının tutulınasını sağlarlar. g) Federasyonların o mahalde verecekleri temsilcilik, gözlemcilik,
deneticilik ve organizatörlük gibi görevleri yaparlar. h) Spor teşekkülleri arasında çıkacak

anlaşmazlıkları tertip kurulu ile birlikte birinci derecede çözüme baglarlar. i) Kendi spor branşındaki

ylHık faaliyer sonuçlarının, gençlik ve spor il başkanltğı yıılığına konulmasını sağlarlar. j)
MahaHerindeki en başarılı sporcu ve spor teşekküllerinin il'i temsil kabiliyetlerinin
geliştirilmesini sağlayıcı ve idame etLirici tcdbirleri alırlar. k) Spor dallarında

ihtisas kulüplerinin kurulmasını sağlayıcı çalışmaları yürütürler. 1) Spor remaslarında

görevalan tüm fahri görevlilerin kayıLlarının rUhtlmasını sağlamak üzere it ınüdürlüğü ile işbirliği

yapalar ( 13).

MATERYAL VE YÖNTEM
Bu araştırma 22 il'de görev yapan Beden Eğitimi öğretmenlerinin katilimi ile

gerçekleşririlmİştir. Veri toplamak amacı ile 9'u açık uçlu. 7'si Likert tipi soıudan oluşan 16 sorulu bİr

anket hazırlandı. Hazırlanan anketler, Elazığ il merkezinde görev yapan 115 beden eğitiıııi öğretmenine



\ c 21 il'de görev yapan 335 olmak üzere toplam 450 beden egilimi öğretınenine anketuygulanmış.

360 anket, at"i1~[lrına bulgtlSLl olm-ak değerlendirilmeye alınmıştır.

Elde edilen bulgular: Windows ortamında SPSS 10.01 Paket programı kullanarak istatisriksel
analizi: Yüzde. Frekans \·e Ağırlıklı ortalamaları <ılınarak degerlendırilmiştil. Anlamlı bulunan
sonuçlar tablolar halinde gösterilmiştır.

BULGULAR

Tablo ı'de katılul1ctlar.%28,3'u4-7 yıl, %26.7'SI 1-3 yıl %21,7'si 8-11 yıt, %15,0'1 ]2-15
yıl, %,8,3 'li 16 yıl ve daha fazla yıldır görev yaptıklarını belinnişlerdir.

T'.blo 1 Bcden Eöitiıni Ö"TCtmenlrrinin Biııuct Sureleri,

F ~~ Ağırlıklı

ortalama

1-3 yıl 96 26,7

4-7 yıl 102 283 250

R-) ı yıl 78 21.7

12-15 yıl 54 15.0

16 yıl ve yuk. 30 8,3

Tophıll1 360 100.0
..

.[ Tki . d Tıp Oranlarının Dağılımıd İl Ti 'KH'T bl 2 Sa o : ıpor . ıımet efI onusun a em sı Cil crın en a c
F % Ağırlıklı

011alal11a

Çok Az 87 24,2

Az 60 16,7

Orta 117 32,5 2.70

Çok 75 20.8

Pek Çok 2J 5.8

Top lam 360 100,0

Tablo 2'de katılımcılar, % 32,5 ıle 'orta' derecede ıl temsilcilerinden spor hizmetleri
konusund<ı t<ılepleri olduğunu, sırası ile % 24) 'çok az', % 20,8 'çok', % 16,7 'az', % 5,8 'pek çok'
ta lepte bulunduklarınıbelirttik!er! görü lmüştür.

'I') . ct B IT bi 3 lı Ta o : emsı CI cnn en u unu an a epıenn aoıımı

F %

Hiç talebim olmadı 93 25,8

Araç - Gereç ve Malzeme Yardımı 141 39.2

Spor Organiz<ısyonları 78 21.7

Saha- Tesis Talebi 33 9.2

Antrenörlük Kursl<ırının Açılması 8

Yaz OkullarıııdaGörev Almak 12 3.3

Toplillll 360 100.0

Tablo 3'de ii ıemsılcılerınden ne tür taleplerde bulundunuz sorusuna katılımcılar,%25,8'i hiç
takplerjnin olmadığını belirtmişlerdir. Beden eğilimi öğrellJlenleri en fazla %39.2 ile araç - gereç ve
malzeme yardımı konusunda taleplerini ifm1e ederken, % 21,7 spor organiL;lsyolıları.% 9,2 saba -



ıöis. ~',) 3.3 yaz okullarıncb görevalmak. % 0.8 <ıntrenörl[ik kurslarılllB açılması konusunda talepleri
L)lduklarul! belirtmişlerdir.

OnınlanT ı ı ' K'I r' d B iT bl 4 ilTa o emsı cı .gm en u unu an II epll'rın arşılannıa

F '% AğırkUı

orı,ılaına

(ok Az ı 17 32.5

Az 5 i 14.2 2.28

Orta 168 46,7

<,.'ük 21 5.8

Pd. Çok 3 .8

Toplam 360 100.0

Tablo 4 'de ıl temsılcilığınden bulunduğunuz talepler ne derece karşıl,ııııyor sorusuna
katllllTIclların % 46,7'si ·orla'. % 32,5"si 'çok az', 'X, 14.2 'az', % 5,8 'çok' %ı 0,8 'pek çok' talepleri
olduklarını belititikleri görülmüştür.

i r"ı ' TO1 TT bl " B d E"" 'Ö"a 0_: e en .gıtımı 'l!'fctınen crınln i Cinsi Ci ıgı i C 1[2'1 i ufumları

8eden Fililimi nt, "'inin il ~ . " nlnı~k iıciıı Mi'r~ıc~~t JlIr nı'

F %

Evet 282 78,4

il ayı!' 78 21,7

Toplam 360 100.0

R"d"ıı Faiıimi Oü 1-1 prh,"1(, R' Rı'~n<:t"n il Tpınç'lriıi,,' r.nrpv
Evet 30 8.3

Hayıı' 330 91,7

Toplanı 360 100.0

Beden Eğitimi ÖğretmenlerininHerhangi Bir BranştanDaha Önce il
T. ..

Evet SI 14,2

Hayır 309 85,9

Toplam 360 '00,0

Tablo 5'de, herhangı bır branştan ıl temsilsı olmak ıçın bır müracaatınız oldu mu sorusuna,
katılınıcıların % 78,4'ü 'evcr, % 2L.Tsinin 'hayır' cevabını verdıği ve herhangi bir branştan halen bir il
ıemsilciliği göreviniz var 1111 sorusuna, katılımcıların %91.7'i 'hayır', % 8,3 'nün 'evet' eevabını verdıği

görülmüştür. Aynca; bir branşlan daha önce ii temsilciliği görevinde bulundunuz ımı sorusuna,
katılınıcıların % 85,9\1 'hayır'. % 14,2'sinin 'evet' cevabını verdiği görülmüştür.

'1'1 . d İstedikleri Eğilim DurumuDITi . , iı STbl6Bd E-"'Ö-a o : C en egıtımı .gretmen enııın .por aı cmsı cı erın c
F S1J

Beden eğl. Spor bölümü mezunu 291 80,8

Dört yıllık bir fakülte mezunu 45 l2.5

Lise mezunu 9 2,5

İlkÖğretim mezunu 3 0.8

Fark ctmez 12

Toplaın 360 100,0

Tablo 6'da, il spor temsilcılerinin ilgili oldukları spor dalında iyi bir eğilim alınış olmanın

kriterleri konusunda. katılımcıların '~, ~O/~'i 'beden eğitimi ve spor bölümü ıncznnu olmaları

gerektiğini bdırmişlerdir'. l3l1 yıiksd: oıanı SIr<l~1 ilc ~..I,I:',5 ile 'döıi y'ı1llk bkiiltc mczunu olmalı',



"/03.3 ile 'f<ırk etıııcı·. '~/(l2.5 ık 'lıse nıe7llnu'. %O.Ö ıle 'iıı.ögreıinı meZllnu' seçeneklcri takip cttıği

görülıııüştür.

DOli . \' cta o : c en ,gı ımı ıgre men enne ar ımCl ma urumu
F ol AğıdıUilI

Oı1alaıııa

Çok Az 102 2RJ

Az 87 24,2 2.31

Orta 126 35,0

Çok 45 12,5

Pek Çok - -

Toplum 360 100.0

Tablo 7'dc il içi yarışmalarda dereceye giren takıınıann il dışı müsabakalara gitmesi için
gerekli ol<ın araç - gen:ç ve maddi desıegin sağlanma,ı nohasında. il temsilcileri beden eğitim

öğrctmenlerine %35.0 oraııı ilc 'orta', %28,3 oranı ile 'çok az', °;(,24.2 oram ile 'az', %12.5 ile de çok"
oranda kendilerine yardımcı olduklarını belirtmişlerdir.

Tablo 8: rı Tcmsilcilerinin Beden Eğitimi Öğretmenıcrine Nc Kadar Yardımcı OJmah
Konusunda Görüşleri

F o' Ağırlıklı/0

ortalama

Çok Az IS 5.0

Az 30 8.3

Orta 60 16.7

Çok 108 30,0

Pek Çok 144 40,0 4.22

Toplam 360 j 00.0

Tablo 8' ıl Içı yarışmalardadereceye gıren takımlının ıl dışı müsabakalara gitmesi için gerekli
olan araç - gereç ve maddi destcğin sağlanması noktasında. kanlımcılarıo % 40'1 'pek çok'
yardımlarıl1LlI olması gerektiğini vurgulamışhırdır. Bunu %30 ile çok. % t 6,7 İle 'orta', %8.3 ilc 'az',
%5,0 ile 'çok az' miktarda yardımcı olmalan gerektiğini belirtmişlerdir. Tablonun ağırlıklı ortalaması

'pek çok' seçeneğinedenk geldiği görülmüştür.

V B kı rı . İl b'l c Durumu·1·1 . İhrİlTT bl 9 Ba o : rans cınsı Ci erıne ı"aç c c en i en ete i ın

F ~'O Ağırlıklı

ortalaına

Çok Az 69 19.2

Ai 72 20,0

Ona i 17 32.5 2.75

Çok RI 22,5

Pek COok 21 S.R

Toplam 360 100 O

Tablo 9·da. katılımcıların %32.5'i 'ona'. ''1022,5'j 'çok', %20.0'si 'az'. %19.2'si 'çok az'
oranlardil ilgili bmnşın il temsilcilerine ihtiyaç ve bl'Uencilerinizi rahatlıkın ileıebildikleriııi

be ii rı: nı \Ş ierel ir.



laberdar Olma Durumuo- S·1 'I ' , yT bl LO iı Ta o : cm Si Ci crının .aptl<TI >por TgııniDıs"onlarıııdanı

F OL
AğırlıklıYo

onalanı<t

(ok Az 30 n
Az (ı(i 183
Orta ]()8 46.7 2.94

Çok 'd7 24,2

Pek çok. 9 2.5

Toplam 360 100.0

Tablo 10'da, katılımcıların %46.7'si '0.1"1:8', '1'o24,2'si 'çok' %18,3'ü 'n', %8,3'ü 'çok az',
%)2,)' i 'pek çok' oranlarında, iL temsilcilerinin y8pmış oldukları spor organizasyonlarından

zamanında haberdm olabıldiklerini belirtmişlerdir.

f·1'1 . iıİl T

rablo II 'de, katılımcılar en fi1zla 'atletızm ıl temsılcılığı' ile ilişki içerisinde olduklarını

belinmişlerdir (%31,7). Beden eğitimi öğretmenleri sırası ile %24,2 ile hentbol, %20,8 ile voleybol,
%16,7 ile basketboL. % 2,5 ile halk oyunları, % 1,7 ile satranç. %0,8 ile futbol, karate ve diğer spor
daııarı [emsilcileri ile ilişki içerisinde oldııklaruıı bçliı'tmişlerdir.

T bl ıı Ba o : ranş cmsı Ci erı e Akti Ilişki Durumu
F ~.'O

Atletizın 114 31.7

Basketbol 60 167

Voleybol 75 208
Satranç 6 1,7

Hentbol S7 24,2

Futbol 3 0.8

Halk Oyuniarı 9 2,5

Karate 3 O,S

Diğer 3 0.8

Toplam 360 100.0
..

T 'f d V d T i Etme Durumu·1 'I ' . S

Tablo 12'de, katılımcıların %4).X'ı 'çok (12' oranında, ıl temsilcilerinin branşlarına uygun
kriterlerdekı sporcuların tespitinde yardım ıaler cuikkrini belirlıııişlerdir. Killılımcılar. il
knısilcilerinin %30,O'u 'orla'. "/016,1'S! 'az', '}'05,8'1 'çok' ve % i,Tsi 'pek çok' oranlarında

kendilerinden yardmı talep ettik lerini b~i irlmiş krd\r. Tablonuıı ağırlıklı ortalaması .az' seçeneğinc

denk gelmekledir.

T bl 12 İl Ta o : emsı cı er ın ın .porcu espı ın e ar ım a ep
F % Ağırlıklı

ortalama

Çok Ai 165 45,8

N 60 16,7 2.00

Ona 108 30,0

Çok 21 5.8

Pek Çok 6 1.7

Toplam 3(ı() 100.0
-

Tablo 13: Beden Eğitimi Öğrdıneıılrrininİl Trrmilciliklrrinden Ikkleııtilrri



Tablo t3'de ıl temsılcıltklerındenbekkntıierınız nelerdır sorusuna, blıllıııcıların %19,Fsi
hiçbir beklentilerinın olmadığını bel irtirken, % 38.3" ii çeşiıli spor organ izusyonları. % i 0.0
monitörlük kursunun açılmasını, %8.3'ü bJşurı lı sporcuya snbip çıkılımısını, %6,4'ü hakemlik
kurslarının uçılııınsını bekledikleıini ifade etmişlerdir.

F ~~

ı i iç beklentim yok 69 19,2

Fahri unlrenör olarak çaIL~l1lilk isliyonrl11 i~ 5.0

\tonitöıltik kursu 36 10.0

(eşitli spor organizasyonları 13R 38.3

Hakemlik Kurslannın Açılması 2-'1 Cı.7

iı Dışı Müsabakaları için Amç - Kabcak Yer T.::mini 2l 5.8

Antrenörlük Kurslarının Açılıııası 6 1}/

Saha-Tesis Tulebi 18 5.0

Buşarılı sporcııya sahip çıkıhnJlı 30 8,3

Toplam 360 1000
..

TARTIŞMAvc SONUÇ
Bu çıılışmada, beden eğitımi öğrermenlerınin il kmsilcilikleri ile olan ilişki/enni

belirlemek aıııacıylıı sorulan sonılara, verilen cevaplar değerknd iriidi. Çalışına bulguları mızın

değerlendirilmesi sonucundu: beden eğıtimi öğretmelerine Hizmet Süreleri sorulduğunda, en fıızla %
28.3·ü 4-7 yıl arası hizmet sürelerinın oldUğıımı belirlik leri göıiillııCı~tür (Tablo ı).

Türkiye'nin bcden eğitimi ve spor yapılanmasının kamu yönetimi bölümü, öneıııli eksikl~ri

bulunsa da. Avrupa Birliği ülkelerindeki yapılanmaya benzer niıelikler taşımaktadır. Ancak, özerk
gönüliii yapı Avmpıı Birltğini yuka!ayamamıştır (14). İl telll';i1ciliklerinin görevleri arasında

bulunan, okulUırla i i g i ı i yapılması planlanan yarışmaların teknik toplantılanııda bulunmak, bu
yarışmalarla j 1gi i i beden eğilimi öğretmenlerine bilgiler vermek ve yarışmaların organizasyonunda
tenip komiresine yardımcı altmsı gerekirken(J3). Tablo 2'de, spor hizmetleri konusunda il
temsilcilerinden talepleriniz oldu mu somsunıı, ııraştmnaya katllıınlarlO %32,Y i 'orta', %24,2 'sİ 'çok
az' oranda ıalepleri olduğunu belirttiği görülmüştür. Bu ıaleplerin k<ırşılanma oranları. Tablo 4'de
görüldüğü gibi. %46,7 oranı ile 'orta'. % 32.5 oranı ile 'çok az' olduğu görülmüştür.

Tablo S'de herhangi bir br:ınştan il temsilcisi olmak için bir ıniir;ıcaatınız oldu mu
sorusuna, k;ııılımcıl,ırın % 78,4'ü 'evet", % 2 i .7'sinin 'hayır' cevabını verdiği görülmüştür. Bu
orıınlıır, b<:den eğitimi öğre!l11enlerinın i i temsılciliği konusunda bılgılerinin olduğu ve il teııısi Icisı

olmak için ıııürncaatlıırının olduğunu göstermektedir. Beden eğilimi öğretmeni olarıık herhangi
bir il [emsilciliginde görevinde bulunıııa durumlanna b(lkıldlğında. %X,3'ünün ıl kııısi olarak
görev yaptığı, %91 ,Tsinin il temsilcilıği görcvindc bulunmadığı görülmüştür.

Tablo 6'da, il ~por ıemsilcılerinin ilg i i i oldukımı spor dalında iyi bir eğitiııı almış

0lıııan111 kriterleri konusunda. katılımcıların '~,1) 80JI'i "beden eğitimi ve spor bölümü mezunu' olmaları
gerektiğini belinııişlerdir. 13u oran oldukça yiiksektir.

Tablo Tde il içi yarışırıalarda dcrcceye gircn takımların iL dışı müsabakalara gid~rken gerekli
olan araç-gereç ve !1l<lddi imkan sağlanması noktıısında, il tcmsilcileri b~d.:n eğitimi öğretmenlerJlle %
35,0 oranı ile "orta', % 28.3 oranı ile 'çok a:( oranda yardımcı oldukları, ıf"dekrden anlaşılıııl~tır.

Beden eğitimi öğretmenkrine göre. iL '[ eınsilcikrinin bu ılil" organizasyonlarda % 40 ilc 'pek çok'.
%30 ile 'çok' yardımcı olması gerekııği T,ıblo X'de b<?linıinıişıir. 13etkıı eğitimi öğretm.::nkrinin bu
beklentileıinm dayanağı, II ICl1lsilcikrine wrilen ':Vbhalkl'Indeki cn b;l~<lrılı sporcu ve spor
teşekküllerinin ii'i temsil kabilıyeıleriııııı gdi5ıirlll11csıııi s.ıgiayıcı ı'e ıdamc cninc! t~dbırlcri

a1ırlar'(13) görendir.
Bir diğer dıkkaı edilmesi gerekeıı nokta ise Beden eğilimi iiğretıncııleri % 32,5 ile 'ona'

oranda il temsilcilerine taleplenni jIcıcbilıııeh:tedirler (Tablo.9). II ıemsilcıknnin. programa
alu1<lwk yapJlma;.;1 planlanan orgaııızH,>yolıi;ırt, ,;ağlıklı bir ~~kılde org,<ınıze etıne,ı gcrekir( 13 L. 13una



r<ığınen btıiııııcılann '%46.7'si 'orta'. 'j'" 24,2'.<1 'çok' oranda bu orgaııiza~yonbrdan haberdar
olduk larını bclirtl11i~leridüşündürücüdür.

illeınsilcisi. illerdcki spor faaliyeı1t:rini yürüımek ve organize ctınck. o i/deki braıışla i 19i li
kurum ve kuruluşlarla uyumlu çalışıp o bıanşhı ilgili rederasyona karşı sorumlu olarak görev yapan
kışidir( i :n. Fakaı Beden eğilimi öğretmenleri. Tablo ı 1'de görüldüğü gibi. en fazla ')1;,3 1.7 ile
·mlcrizııı·. %24.2 ile 'henchol' branş i i i Tenısi Ici leri ile İl işk i iceris inde oLdu klarını

belirtmişlerdir. 13eden Eğitimi Öğretmenlerinin, 'futbol', 'halk oyunları' ve 'kanıte' gibi
bran~ıannııı; %,0.8. %2.5, %0.8 oranlarıııd.ı kendi il temsilcileriyle göıiışll1ekri üzücü bır olaydır.

Beden Eğııımi Öğretmenleri, sporun toplum,] beniınsetilmesi. ülkc sporunLIn gelişcbılıııesi için
görevlerini yaparken. ayııı amaca !ÜZl11d eden diğer [eşkilaılarla da iletişim kurmak istemeleri gayet
doğaldır. O haldc 13eden Eğitimi Öğreımenlerinin 'ICderasyoııların temsilcisi olan spor ıl

temsilcileri' ile insansal paylaşım ve anaklık kurmanın söz konusu olduğu çift yönıCı iletişıın(3)

içeıisine girmck istemelerinden dalıa doğcıl bir şeyolmadığı diişüniilebilir.

T<ıblo 12'de, katılımcıların %45.Wi 'çok az' oranında. il temsilcilerinin branşlarına

uygtın kriıerlerdeki sporcuların tespitinde ymdım talep ettiklerini bclirtıııişlerdir. Bu tablonun ağırlıklı

ortalaması 'az' seçencğine denk gelmekıedir. Beden eğitimi öğrerıııenlerinin okul içi ve okul dışı

eğitim ve öğretim faaliyellerini yürütürken iktişimde oldukları birçok kurum bulunmaktadır. Beden
eğitimi Öğretmenleri ile Federasyon i i Temsi leileri arasındaki gerekli koürd inasyonun sağtanmasi,

Türk srünınun gelişimine olumlu yönde erki edceeği düşünülebilir. iL temsilcileri. spor
branşının okullardaki uygulama bOYUltı ile ilgilcnm<:si ve spor dalına srorcıı kazandırma ve aH
yapı denetimini sağlama aıııacı ile beden eğiIlm öğretmenleri ik ilışki içerisinde olmaya özen
gös terme! idir.

Tablo J3'de. beden eğitimi öğretmenıcrinin il temsilcilerinden beklemilerini, cn yüksek
% 38,3 ile çeşüli spor organizasyonları konusunda takplermin ve beklentilerinin olduğunu beyan
etmişlcrdır. Ou beklenti. iL Temsilcilerinın ]9.4.2004 larıhIJ ve 24731 Sayılı Resmı Gazetede
Yayınlanan Spor Dalı Temsilci lerinin Görevleri l\·1adde7 g bendiııde 'Fedcrasyonların o ımıhalde

verecekleri temsdcilik. gözlemcilik, deneti~ilik ve orgaııizatörlükgibi görevleri yaparlar'(l]) görevi ile
paralellık arz etmekıedir. Beden Eğitimi Öğretmeııleri, iI temsilcilerinden görevlerini yerine getirirken.
kendileriyle de işbirliği yapılması beklentisi içerisindedirler.
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